nibus et per omnia salutem etpedum suorum oscula, 

cum subjectione preobtata et reverencia et devotis-

simo famulatu, ac parcere subjectis et debellare su-

perbos. — Quamvis fidei negocium, quod in his 

partibus nostris diutius gestum est et nunc geritur, 

a quibusdam infidelibus sibi blandientibus videre

tur graviter corruisse, nos tamen , tanquam ortho

doxe fidei zelatores, ex perseverancia vere devocio-

nis et fervore fidei et Ecclesie, relevacionem ipsius 

inclinati negocii speravimus per manum Domini, que 

nunquam abreviari potuit ut illud relevare non posset 

et facere in ipsatemptatione proventum quod in manu 

vestra et per eam dirigi potuit et per sucursum ves-

trum et studium indefessum. — Ad hoc vexilla ré

gis prodeunt, fulget crucis misterium uteelicus dis-

D un quam, gratia Dei, villa nostra hujusmodi morbo 

tabefacta est. — Datum apud Sanctum Antoninum, 

vin. idus maii. 

Ce t t e l e t t r e , ad r essée à L o u i s V I I I , a é t é é c r i t e l e 8 m a i 1 2 2 6 , 

a u m o m e n t o ù c e p r i n c e , q u i a r r i v a à L y o n l e 2 8 m a i , s ' a vança i t 

a v e c u n e pu i s san t e a r m é e c o n t r e l e c o m t e d e T o u l o u s i . 

pensator nos expertes non fecerit tante sue pietatis 

et providentie, sed impotenciam nostram et opres-

sionem fortitudinis vestre brachio premuniret et 

vos velut portum nobis statueret presidii singularis. 

— Yestre igitur régie dignitatis sublimitati presenti 

pagina fieri volumus manifestum quod, ad saluberri-

mam amonitionem reverendi patris nostri domini 

P. (Pétri) Narbonensis archiepiscopi, et G. (Guil-

lelmi) episcopi Albiensis, et patris nostri G. (Guil-

lelmi), Dei gratia abbatis Castrensis, statim animo 

gratulanti, cum erga vos in nobis devocio reflores-

cat, juravimus, super his super quibus excommuni-

cali fuimus per legatos Romane curie vel ipso jure, 

stare universis et singulis mandatis domini R. (Ro

mani) cardinalis, Apostolice Sedis legati,vel delega-

torum suorum, secundum exactam a nobis super eo 

formant a predicto domino abbate nostro prudenter 

et sollempniter ordinatam, vestreque excelîentie 

fidelitatem juravimus reverenter, nos et nostra in 

vestra ponentes benigna voluntate, et exponentes 

nos vobis et vestre pie démentie et misericordie 

quibus novistis judicium et justiciam temperare. — 

Villam autem nostram de Castris, immo vestram, 

predicto abbati nostro et castrum constructum in 

eadem villa, et claves portalium dicte ville pro vobis